Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 08-08-2019
Insolventienummer F.02/17/212
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013613:F001
Datum uitspraak 30-05-2017
R-C mr. MDE Leppens
Curator mr F.M.Y. Wertenbroek

Algemene gegevens
Naam onderneming

Vertaalbureau Boot B.V. 20-04-2018
4

Gegevens onderneming

- 20-04-2018
4

Activiteiten onderneming

Vertaalbureau meerdere talen (nationaal en internationaal). 20-04-2018
4

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Zie vorige verslagen. 20-04-2018
4

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 20-04-2018

Ek


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ca4be387-0b46-e711-80e1-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b58348a1-5fbc-e611-80dc-005056ac167e

Boedelsaldo

€ 28.084,85

€ 28.083,10

€ 34.935,21

€ 34.934,27

Verslagperiode

van
19-1-2018

t/m
20-4-2018

van
21-4-2018

t/m
13-7-2018

van
14-7-2018

t/m
29-1-2019

van
30-1-2019

t/m
8-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 4,12 uur
5 0,48 uur
6 13,53 uur
7 1,00 uur

totaal 19,13 uur

20-04-2018
E 4

13-07-2018

5

29-01-2019
E 6

08-08-2019
7

20-04-2018
=k

13-07-2018
5

29-01-2019
[ 6

08-08-2019
7



Toelichting bestede uren

Het totaal aantal bestede uren is 138,48 uren.

In dit verslag worden alleen de wijzigingen ten opzichte van het vorige verslag
vermeld. De eerste drie verslagen zijn in te zien via het Centraal
Insolventieregister op www.rechtspraak.nl.

Het totaal aantal bestede uren is 139,36.

In totaal zijn er 153,30 uren besteed.

I In totaal zijn er 155,00 uren besteed.

20-04-2018
E 4
13-07-2018
5
29-01-2019
6
08-08-2019

7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhoudster en bestuurder van de vennootschap is Coolen Beheer 20-04-2018
BV. Deze vennootschap is ook failliet verklaard bij vonnis van 30 mei 2017. 4
Bestuurder van Coolen Beheer BV en enig aandeelhoudster is mevrouw E.J.M.J.

Coolen.

1.2 Lopende procedures

geen 20-04-2018
4

1.3 Verzekeringen

beéindigd 20-04-2018
4

1.4 Huur

Opgezegd. 20-04-2018
4

1.5 Oorzaak faillissement

Wordt onderzocht. Zie punt 7, onbehoorlijk bestuur. 20-04-2018
E 4

Het onderzoek loopt nog. 13-07-2018
5

Het onderzoek loopt nog, maar is even opgehouden door de kennisname van 29-01-2019

het feit dat er nog een voertuig vanuit het faillissement onbetaald met de 6

doorstarter is meegegaan, zonder de wetenschap van de curator. Na overleg
is deze alsnog met goedkeuring van de rechter-commissaris overgedragen en
betaald.

I Het onderzoek loopt. 08-08-2019
7



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie onder 1.5. De auto is voor € 6.000,-- verkocht. 29-01-2019
6

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Tot op heden is door koper een bedrag ad € 32.250,-- betaald, deels op de 20-04-2018
derdenrekening van het kantoor van de curator. Dit bedrag wordt 4
overgemaakt op de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De bank incasseert zelf de debiteuren met gefailleerde en VDT Advocaten. 20-04-2018

De curator zal aan de bank een stand opvragen van de debiteurenincasso. 4

De curator heeft de bank verzocht om de tussenstand. 29-01-2019
6

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De door de curator ontvangen administratie wordt onderzocht. De curator 20-04-2018

heeft met de oud-bestuurder afgesproken dat zij zorg draagt voor de 4
bewaring van de oude administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting

De curator meent dat er gronden zouden zijn om de bestuurder aansprakelijk
te stellen op grond van kennelijk onbehoorlijk bestuur, maar vreest dat het
bestuur geen verhaal biedt. De curator doet verhaalsonderzoek.

Ja

Toelichting
Het onderzoek loopt nog.

Toelichting
Zie 1.5.

Toelichting
Idem

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Wordt onderzocht.

Toelichting
Het onderzoek loopt nog.

Toelichting
Zie 1.5.

In onderzoek

Toelichting
Idem

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€15.601,92

Toelichting
€ 8.933,43 Foldy Pac
€ 6.668,49 UWV

20-04-2018
E 4

13-07-2018

ER
29-01-2019
6

08-08-2019
7

20-04-2018
=k

13-07-2018

5

29-01-2019
[ 6

08-08-2019
7

20-04-2018
E 4



€ 16.780,19

Toelichting
De vordering van het UWV is verhoogd naar € 7.846,76.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 379.336,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 16.967,86

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

8.5 Aantal concurrente crediteuren

88

90

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 345.445,47

Toelichting

Volgens de bestuurder van curandus zou vooral de fiscus niet zijn betaald
maar de gewone crediteuren wel. Dit lijkt, gezien de stand van de ingediende
vorderingen bij de concurrente crediteuren, onjuist te zijn.

€ 357.086,59

Toelichting
Er heeft zich nog een crediteur gemeld.

€ 357.558,99

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

29-01-2019
6

20-04-2018
=k

20-04-2018
E 4

20-04-2018
Bk

20-04-2018
E 4

08-08-2019
7

20-04-2018
=k

13-07-2018
5

08-08-2019
7

20-04-2018
E 4



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De ontvangen administratie wordt onderzocht. De volledigheid moet nog
blijken. Zie ook punt 7, onbehoorlijk bestuur.
Zie ook punt 7.5 en 7.6.

Zie 1.5.

I Idem

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag
7-2-2020

10.4 Werkzaamheden overig

20-04-2018
Bk

13-07-2018
5

29-01-2019
6

08-08-2019
7

20-04-2018
E4

08-08-2019
7



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


